ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 207/1999/QĐ-UB

        Bình Phước, ngày 08 tháng 09 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Bổ sung, sửa đổi Quyết định số 98/1999/QĐ-UB ngày 10/05/1999 của UBND Tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Thông tư số 150/1998/TT-BTC ngày 09/11/1998 của Bộ Tài chính về việc quy định chế độ đài tạo, bồi dưỡng cán bộ vào công chức Nhà nước.

· Căn cứ Quyết định số 58/1999/QĐ-UB ngày 10/05/1999 của UBND Tỉnh về việc ban hành Quy định tạm thời một số chính sách đối với cán bộ đi học và chế độ bồi dưỡng cho giảng viên, báo cáo viên.

· Căn cứ kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Biên bản số 76-BB/TU ngày 14/08/1999.

· Xét đề nghị của Sở Tài chính – Vật giá Tỉnh Bình Phước tại Tờ trình số 354/TT-TCVG ngày 20/08/1999.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Nay bổ sung, sửa đổi một số quy định tại Quyết định số 98/1999/QĐ-UB ngày 10/05/1999 của UBND Tỉnh như sau :

1. Tại Điểm a, Khoản 1, Điều 2 của Quy định tạm thời ban hành kèm theo Quyết định 98/QĐ-UB :

· Vẫn thực hiện chi trợ cấp tiền ăn cho các đối tượng học tại Trường Chính trị Tỉnh và các Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Huyện nếu cán bộ hưởng lương học tập trung 150.000 đ/người/ngày cho những ngày thực học, nếu cán bộ không hưởng lương (hưởng sinh hoạt phí ở xã, Thị trấn) học tập trung được hưởng 210.000 đ/người/tháng, học tại chức 7.000 đ/người/ngày cho những ngày thực học.
· Bãi bỏ điều kiện có khoảng cách từ nơi công tác đến nơi học 10 km trở lên. Tức là, tất cả lớp tập huấn ngắn hạn do các cơ quan, ban, ngành Tổ chức nếu không đảm bảo cự ly như phần trên vẫn được giải quyết cấp tiền ăn.

2. Tại Khoản 2, Điều 2 của Quy định tạm thời ban hành kèm theo Quyết định 98/1999/QĐ-UB :
· Bãi bỏ chế độ bồi dưỡng cho giảng viên và báo cáo viên đối với các giảng viên của Trường cấp Tỉnh, Thành phố trực thuộc TW  và các đối tượng khác 60.000 đồng/buổi.

· Sửa đổi : Thực hiện chế độ bồi dưỡng cho giảng viên và báo cáo viên :
+ Cấp Tỉnh : 120.000 đ/chuyên đề.

+ Cấp Huyện : 100.000 đ/chuyên đề.

ĐIỀU 2 :  Các quy định khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 98/1999/QĐ-UB ngày 10/05/1999 của UBND Tỉnh.

ĐIỀU 3 :  Các Ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tài Chính – Vật giá, Giám đốc Trường Chính trị Tỉnh, Chủ tịch UBND các Huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯƠNG TẤN THIỆU